[image: image1.jpg]

ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 (пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

16.12.2019

   пгт. Кировский

 № 578
	О депутатском запросе депутата Думы Кировского муниципального района Рычкова А.Г.

В соответствии со статьей 46 Регламента Думы Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от 28.11.2008 года № 680,

Дума Кировского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1.Признать обращение депутата Думы Кировского муниципального района  Рычкова А.Г. к главе Кировского муниципального района – главе администрации Кировского муниципального района Вотякову И.И. депутатским запросом (прилагается).

2.Направить депутатский запрос депутата Думы Кировского муниципального района Рычкова А.Г. главе Кировского муниципального района – главе администрации Кировского муниципального района Вотякову И.И.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Думы

                      М.Ю.Хуторной
Приложение
к решению Думы Кировского муниципального района
от 16.12.2019 года №578
Депутатский запрос

депутата Думы Кировского муниципального района  Рычкова А.Г.
Главе Кировского муниципального района
                                                                                 Вотякову И.И.
Уважаемый Игорь Иосифович!

Согласно пункта 11 части 2 статьи 4 Устава Кировского муниципального района  к вопросам местного значения  муниципального района относится в том числе,  организация предоставления  дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья.
 Неоднократно, в течение года, мною поднимался вопрос о том, что здание КДШИ  в котором занимаются 180 детей, находится в аварийном состоянии и требует либо капитального ремонта, либо  перевода в другое, пригодное для занятия детей помещение.
 Мною направлялось обращение в администрацию Кировского муниципального района  с просьбой принять действенные меры для обеспечения безопасных условий обучения детей в КДШИ.

Я так же обращался к Губернатору Приморского края Кожемяко Олегу Николаевичу, в департамент культуры  Приморского края. Департамент культуры Приморского края согласен рассмотреть вопрос о финансировании ремонта здания при условии включения  его администрацией Кировского муниципального района в реестр объектов, нуждающихся в капитальном ремонте.
Просим сообщить, какие действенные  меры для обеспечения безопасных условий обучения детей в КДШИ принимаются администрацией Кировского муниципального района.